(43) Πνεύμασι. Colb. h, κύμασι.

(44) Δαιτώ. « Arbitrum agam, causam decido. »

(45) Δεδομένης. Reg. hu, δεδομένης. « Qui minime oblatam non appetierim, et nunc delatam non repudiem præfecturam, » Billius, « appetam, » quasi de episcopatu sermo sit.

(46) Τὴν πίστιν. Deest in Reg. l, « Deo remunerante, » nempe « obedientiam. »

que in perfectum ac numeris omnibus absolutum A
Antistitem componente, qui fiduciam in ipso ac spes
suas omnes positas habuerit : at inobediencie pe-
riculo haud scio quisnam opitulari aut quænam
ratio ad fiduciam hortari possit. Verendum enim
est, ne de iis qui fidei nostræ commissi sunt, hoc
audiamus : *Animas eorum de manibus vestris requi-
ram* ⁸⁵. Et : *Quemadmodum repulistis me, ne populi
mei duces et principes essetis, ita et ego repellam vos,
ne sim vobis in regem* ⁸⁶. Ac rursus : *Quemadmodum
non audivistis vocem meam, sed dedistis tergum du-
rum, et inobedientes fuistis : sic erit, cum invocaveris
me, ego autem non respiciam ad orationem vest-
ram nec exaudiam.* Absit ut hæc voces nobis a
justo Iudice veniant, cui quamvis misericordiam
cantemus, tamen iudicium quoque procul dubio B
simul canimus ⁸⁷!

CXIV. At enim rursus ad historiam feror, 64
ac veterum probatissimos quosque considerans, eos
omnes, quos divina gratia, vel ad gubernandam
plebem, vel ad prophetiæ munus unquam elegit,
partim alacri animo vocationi paruisse, partim
oblatae gratiæ moram injecisse reperio : nec, vel
eorum, qui pedem subduxerunt, culpandam timi-
ditatem, vel eorum, qui ad impositum sibi munus
obeundum impigre se accinxerunt, reprehenden-
dam alacritatem. Illi quippe ministerii magnitudi-
nem extimuerunt, hi contra vocantis ope confisi
paruerunt. Aaron promptus erat, Moyses autem re-
pugnabat. Isaias impigre obedivit; at Jeremias
juvenilem ætatem metuebatur, nec prophetiæ munus C
prius subire ausus est, quam et pollicitationem, et
pisset.

CXV. His rationibus meipsum incanto, ac mili
animus ferri instar paulatim cedit et emollitur : ac
tempus rationum socium assumo, et consilium Dei
justificationes ⁸⁸, quibus universam meam vitam
commissi. Propterea non renuo neque contradico ⁸⁹,
ut ait Dominus meus, cum non ad præfecturam
vocaretur, sed tanquam ovis ad occisionem duceretur
⁹⁰; verum et procido et sub potenti Dei manu
humilior ⁹¹, ac pristinæ socordiae et inobedienciæ,
si quid hac in re criminis admisi, veniam peto.
Tacui, sed non semper tacebo. Subdixi me ali-
quantisper, ut ipsum inspicerem, ac nocerori sola-
tium afferrem, sed nunc in Ecclesia plebis ipsum